
Casa Sacerdotal de Ciutadella .................................................................971 38 04 45

FORNELLS .........................................................................................................................................................971 37 66 11

SANT CLIMENT  ................................................................................................................................971 48 38 82

Monestir Concepcionistes ...................................................................................971 36 26 06

Santuari Mare de Déu del Toro .............................................................971 37 50 60

Caritas Interp. Maó.........................(Fax 971 35 37 79)    971 36 38 44

Sant Antoni ....................................................................................................................................................971 35 06 36
Sant Josep ...........................................................................................................................................................971 36 11 76

FERRERIES .......................................................................................................................................................971 37 31 03

ES MERCADAL ....................................................................................................................................971 37 51 80

La Concepció .............................................................................................................................................971 36 11 72

SANT LLUÍS ..................................................................................................................................................971 15 01 11

Casa Sacerdotal de Maó ............................................................................................971 35 24 30

Caritas Interp. de Ciutadella ............................................................................971 48 11 37
Seminari Diocesà de Menorca ................................................................971 38 04 45

ALAIOR .....................................................................................................................................................................971 37 11 07

ES MIGJORN GRAN ...............................................................................................................971 37 00 20

ES CASTELL ...................................................................................................................................................971 36 53 45

Catedral..................................................................................................................................................................... 971 38 07 39

Sant Rafel ...............................................................................................................................................................971 38 10 82
Sant Antoni Mª Claret ........................................................................................................971 38 04 13

MAÓ
Santa Maria .....................................................................................................................................................971 36 39 49
Sant Francesc ...........................................................................................................................................971 36 25 55
El Carme ...................................................................................................................................................................971 36 24 02

CIUTADELLA

Sant Esteve .......................................................................................................................................................971 38 00 10
Sant Francesc .............................................................................................................................................971 38 12 91

Centre Catequístic Sant Miquel ..............................................................689 330 202
Santuari Mª Auxiliadora ...............................................................................................971 38 01 00

Monestir Santa Clara ...........................................................................................................971 38 27 78

   Delegat: Mn. Joan Bosco Faner Bagur        Tel. 971 38 00 10

   Delegat: Mn. Antoni Fullana Marqués        Tel. 681 375 127

   

ÀREA de LAICS

GABINET de COMUNICACIÓ
    

Delegat: Mn. Jaume Albert Vidal Pelegrí     Tel. 971 36 53 45
Secretariats: càrites diocesana, pastoral penitenciària, pastoral de la salut 

i de la gent gran, justícia i pau

Secretariats: família i vida, infància i joventut, pastoral universitària, 
pastoral vocacional, escoles diocesanes de formació.

comunicació@bisbatdemenorca.org

ÀREA de PASTORAL SOCIAL

 
Mons. Francesc Conesa Ferrer          Tel. 971 38 03 43 - Fax 971 48 07 96

                                                                         secretaria@bisbatdemenorca.org

SERVEIS DIOCESANS

ÀREA de L’ESPIRITUALITAT

Cúria Diocesana:                                   Tel. 971 38 03 43 - Fax 971 48 07 96

Mn. Gerard Villalonga Hellín           Tel. 971 38 03 43 - Fax 971 48 07 96

Delegat: Mn. Llorenç Sales Barber             Tel. 971 36 24 02

Delegat: Mn. Josep Manguán Martínez       Tel. 971 38 07 39 
Secretariats: litúrgia i oració, confraries i pietat popular, santuaris i 

peregrinacions.

                                                                  vicarigeneral@bisbatdemenorca.org

ÀREA de L’ANUNCI

Secretariats: catequesi i iniciació cristiana, ensenyament i cultura, 
missions, ecumenisme i diàleg interreligiós, turisme.

                                                                                bisbe@bisbatdemenorca.org
VICARI GENERAL  
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 CALENDARI 2020-2021 

SURT PER PLACES
I CAMINS

“Una Església samaritana al
servei de la persona humana”

SR. BISBE

gener

març
1

2,4,9,11
3
5
6

12-14
12-13
13-14

17
20
21

25
27
28
31

Catequistes: Jornada de formació
Curset perematrimonial a Ciutadella
Preveres: Arxiprestat
Jornada de Teologia
Trobada postcomunió (Es Mercadal)
CONFER: Recés de quaresma al Toro
EMD Exercicis espirituals
24 hores de pregària
Trobada de Joves (El Toro)
Preveres: Recés
3r Jornada d’Escola Bàsica: La pregària cristiana
Dia del Seminari
Secretariat de Vocacions: Lliurament de premis Cartells 20/21
Jornada Pro-vida
Trobada joves músics a Ciutadella
Diumenge de Rams
Missa Crismal

Pregària arxiprestat inici de curs Maó
Pregària arxiprestat inici de curs Ciutadella
3r. Jornada d’Escola Bàsica: la celebració del misteri cristià
EMD Jornada d’inici de curs
Preveres: Arxiprestat
1r. Jornada de Teologia
Ordenació prevere Jean Marie Nguele
Catequistes: Jornada d’inici de curs
Trobada confirmands a Maó
Jornada mundial i col·lecta per l’evangelització dels pobles
Preveres. Recés
Trobada voluntariat de Càritas
Responsables d’economia al Toro
Confer: Assemblea General a Mallorca

1
4
6

10
13
16

17
18
20
23
24

26-28
30

Jornada mundial de la pau
Preveres: Jornada festiva
Epifania
Baptisme del Senyor
Preveres: Arxiprestat
Inici del segon curs d’Escola Bàsica: Celebració del misteri cristià
Missions i Catequesi: Jornada Diocesana d’Infància Missionera
Sant Antoni Abat, Patró de Menorca
Octavari de Pregària per la Unitat dels Cristians
Preveres: Recés
Ecumenisme: pregària durant l’Octavari
Diumenge de la Paraula de Déu
Curset prematrimonial a Maó
Escoltes: Celebració del 50è Aniversari

setembre

desembre

febrer

abril

octubre

1
5

16
19
27
30

1
2
3
4
7
9

10
12
17
18
21
24
31

Jornada de la Creació
Ordenació diaca Pau Pons
Preveres: Consell Presbiteral
Consell Pastoral Diocesà
Jornada Mundial dels migrants i refugiats
Pregària arxiprestat inici de curs Centre

4
7
8

14
15
20
22

25-26
27
29

11
12

13
16
19
25
27

2 i 4
3
6
7

10
12
13
14
17
20

21
22-25
24-25

26
27-28

Jornada de Teologia
Trobada grups postcomunió a Ferreries
EMD Pregària d’Advent (sector A, Ferreries)
CONFER: Recés d’Advent a les Clarisses
EMD Pregària d’Advent (sector B Ciutadella)
Preveres: recés
Escoltes: Llum de la pau de Betlem
Nadal
Jornada de la Sagrada Família

1
2
4
7

11-12
17
21
24

25

30

Curset preatrimonial a Maó
Preveres: arxiprestat
Confraries de Setmana Santa: Trobada formativa al Toro
CONFER (parròquia d’Alaior): Jornada de la Vida Consagrada
Preveres: Consell Presbiteral
Mans Unides: Dia del Dejuni Voluntari
2è Jornada d’Escola Bàsica: La vida de Crist
Mans Unides: Campanya contra la fam en el món
Dimecres de cendra. Temps de Quaresma
Ruta jove camí de cavalls
Escoltes: Diada del Pensament
Consell pastoral Diocesà
Trobada diocesana de Confraries
Curset prematrimonial a Ferreries
Preveres: Formació permanent
Diàlegs amb el Bisbe (Arx. del Centre)
Joventut: Formació agents pastoral

Preveres: Arxiprestat
4r. Jornada d’Escola Bàsica: Els sagraments de la iniciació
Dia i col·lecta de l’Església Diocesana
Ruta jove camí de cavalls
Jornada Mundial dels pobres
Cine fórum (Alaior)
Solemnitat de Crist Rei
Dia de la Catequesi a les Illes Balears
Preveres: Formació permanent
Diàlegs amb el Bisbe a Maó
Comença el temps d’Advent
2000 números del Full Dominical

Dijous Sant
Divendres Sant
Pasqua
Preveres: trobada festiva
Clubs cristians de Menorca: Formació
4r. Jornada d’Escola Bàsica: El compromís cristià
Preveres: Recés
Ruta jove cami de cavalls
Escoltes: Sant Jordi 50è Aniversari
Jornada Mundial de Pregària de les Vocacions
Escoltes: Sant Jordi 50è Aniversari
Pujada de Torxes i Vetlla de la Mare de Déu al Toro

maig

2

6

12

16

19

28

Prevers: arxiprestat

Corpus Christi: Dia de la Caritat

EMD jornada Fi de Curs

Trobada Diocesana

Preveres: Recés

CONFER: Excursió final de curs

Preveres: Exercicis espirituals (fins al 2 de juliol)

juny

novembre juliol

agost

16
30

3

4-8

7

10

11

15

17

22

31

Mare de Déu del Carme
Ecumenisme i Turisme: pregària ecumènica

Trobada art i espiritualitat

Trobada de Joves a Santiago de Compostela

Fira missionera a Fornells

Trobada art i espiritualitat

Pregària missionera al Toro

Assumpció de la Mare de Déu

Trobada art i espiritualitat

Col·lecta diverses necessitats

Trobada art i espiritualitat

2
4,6,11,13

5
7
8

9

Benedicció dels Termes i Eucaristia al Santuari del Toro
Curset prematrimonial a Maó
Preveres: Arxiprestat
Jornada de Teologia
Solemnitat de la Mare de Déu del Toro
Preveres, diaques i religiosos: Trobada festiva al Toro
Pasqua del malalt

13
14
15
16

19-20
23
26
28
30

Trobada de periodistes
Diàlegs amb el Bisbe a Ciutadella
Consell Pastoral Diocesà
Jornada Mundial de les Comunicacions Socials
Missions: Jornada i col·lecta de Menorca Missionera
Preveres: Formació permanent
Pentecosta: Dia de la Acció Catòlica i de l’Apostolat Seglar
Preveres: Consell Presbiteral
Cine fórum a Ciutadella
Santíssima Trinitat: Jornada pro orantibus

2
4
8

Preveres: Arxiprestat
Secretariat de Vocacions: Lliurament de premis cartells (19/20)
Solemnitat de la Inmaculada Concepció
Dia del Seminari
Ritus d’entrada al Catecumenat
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